NIEDERSCHRIFT der 30. öffentlichen Sitzung des Finanzausschusses am 30.11.2016

Teilnehmer: siehe Anwesenheitsliste Beginn: 17:15 Uhr Ort: Ratssaal Am Kloster 1 Ende: 18.10 Uhr

Bestätigte Tagesordnung

Bestätigte Tagesordnung		
TOP 1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit	
TOP 2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
TOP 3	Einwohnerfragestunde	
TOP 4	Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Weißenfels zur Umlage der Verbandsbeiträge des Unterhaltungsverbandes "Mittlere Saale – Weiße Elster"	212/2016
TOP 5	Satzung zur Festlegung des Beitragssatzes in der Abrechnungseinheit Großkorbetha für das Jahr 2016	237/2016
TOP 6	Überplanmäßige Aufwendungen im Budget 04.01	232/2016
TOP 7	Überplanmäßige Ausgabe Parkscheinautomaten	248/2016
TOP 8	Mitteilungen und Anfragen	
Nichtö	ffentlicher Teil	
TOP 1	Stundung Gewerbesteuern	238/2016
TOP 2	Mitteilungen und Anfragen	
TOP 3	Schließung der Sitzung	

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit

Herr Böckler, stellvertretender Ausschussvorsitzender, eröffnet die 30. Sitzung des Finanzausschusses. Es wird festgestellt, dass alle Mitglieder ordnungsgemäß geladen sind. Es sind 12 Mitglieder anwesend. Es besteht Beschlussfähigkeit.

2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Änderungsanträge wurden nicht gestellt. Damit ist die Tagesordnung angenommen.

3. Einwohnerfragestunde

- Einwohner sind nicht anwesend -
- 4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Weißenfels zur Umlage der Verbandsbeiträge des Unterhaltungsverbandes "Mittlere Saale Weiße Elster"

Herr Gotthelf äußert dazu seine Bedenken, es sollte ein größeres Maß an Gerechtigkeit eingehalten werden.

Empfehlung des Finanzausschusses

Der Finanzausschuss empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Weißenfels, der Änderungssatzung der Satzung der Stadt Weißenfels zur Umlage der Verbandsbeiträge des Unterhaltungsverbandes "Mittlere Saale – Weiße Elster" zuzustimmen.

dafür: 11 dagegen: 1 Enth.:

5. Satzung zur Festlegung des Beitragssatzes in der Abrechnungseinheit Großkorbetha für das Jahr 2016

(17.20 Uhr Herr Kungl anwesend = 13 Stadträte)

Herr Bischoff erläutert die Vorlage. In der sich anschließenden kontroversen Diskussion führt Herr Drewitz als Ortsbürgermeister Großkorbetha die Gründe an, warum im Ortschaftsrat eine Ablehnung erfolgte.

Die betroffenen Grundstückseigentümer wurden nicht darüber in Kenntnis gesetzt, dass für die Erneuerung der Straßenbeleuchtung eine Kostenbeteiligung erfolgt. Lediglich über die Baumaßnahme wurde der Ortschaftsrat informiert. Des Weiteren wird angezweifelt, dass es rechtens sei, die Anwohner im Nachhinein für die bereits im April beendete Baumaßnahme "zur Kasse" zu bitten, zumal die Straßenausbaubeitragssatzung bereits 2014 ihre Gültigkeit verloren hat. Diesbezüglich bittet Herr Drewitz, dieser Satzung nicht zuzustimmen.

Durch Herrn Bischoff wird erklärt, dass eine Information des Ortschaftsrates über das Bauvorhaben erfolgte. Zur Rechtmäßigkeit legt Herr Bischoff dar, dass entscheidend ist, dass im Oktober eine neue Satzung beschlossen wurde und auf dieser Grundlage der konkrete Beitragssatz bis zum Ende des Jahres beschlossen wird, wo dass Bauvorhaben durchgeführt wurde. Herr Kungl gibt zu Bedenken, dass bei Ablehnung der Satzung daraus ein Präzedenzfall entstehen könnte.

Empfehlung des Finanzausschusses

Der Finanzausschuss empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Weißenfels, der Satzung zur Festlegung des Beitragssatzes 2016 für die Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Abrechnungseinheit Großkorbetha zuzustimmen.

dafür: 5 dagegen: 3 Enth.: 5

6. Überplanmäßige Aufwendungen im Budget 04.01

Herr Rakut informiert über das Vorhaben sowie darüber, dass Arbeiten auch durch Mitarbeiter übernommen werden. Auf Anfrage wird erklärt, dass vor allem Rückbau bzw. Abbrucharbeiten in der vegetationsarmen Zeit erfolgen.

Empfehlung des Finanzausschusses

Der Finanzausschuss empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Weißenfels, der überplanmäßigen Ausgabe i.H.v. 231.900,€ im Untersachkonto 77100.52000 des Budgets 04.01 zuzustimmen. Die

Deckung dieser Ausgabe erfolgt über das Budget 03.01 USK 46460.5000 und Budget 04.01 USK 67000.57300 zuzustimmen.

dafür: 8 dagegen: - Enth.: 5

7. Überplanmäßige Ausgabe Parkscheinautomaten Beschluss-Nr. FA 025-30/2016

Der Finanzausschuss des Stadtrates der Stadt Weißenfels beschließt eine überplanmäßige Ausgabe auf der Kostenstelle 54610.101 Sachkonto 082.100 zur Beschaffung von Parkscheinautomaten.

dafür: 13 dagegen: - Enth.: -

8. Mitteilungen und Anfragen

Es gab keine Mitteilungen und Anfragen.

Dieter Böckler Stellv. Vorsitzender Kathrin Rumi Protokollführerin